



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จะดำเนินการ โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ บริเวณโรงเรียนอนุบาลท่างาม หมู่ที่ ๓ ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี บัญชีปริมาณตามแบบอบต.ท่างาม ราคากลาง ๔๐,๐๐๐ บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียด แนบท้าย จำนวน ๑ ชุด จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายรัฐติพงษ์ ศักดิ์ชัยสมบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน.....สำนัก/กอง.....กรม.....

ประมาณราคา โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนอนุบาลท่างาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

คำพิกัด UTM ที่ตั้งโครงการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

สำนัก/กอง

กรม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑1 เดือน กุมภาพันธ์ 2562

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--|----------|--|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                 | 30,749.00                                | 1.3074   | 40,201.24                              |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                   |  |          |  |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน              |  |          |  |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม    |  |          |  |          |
| 5        | ประเภทครุภัณฑ์                 |  |          |  |          |
|          | เงื่อนไข                       |  |          |  |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%        |  |          |  |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....-%      |  |          |  |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%   |  |          |  |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%   |  |          |  |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |  |          | 40,201.24                              |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ              |  |          | 40,000.00                              |          |
| ตัวอักษร |                                | สี่หมื่นบาทถ้วน                          |          |  |          |

ขนาดเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

.....

ประธานกรรมการ

(นายบรรลือชัย ภูมิ)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการ

(นางสุริภรณ์ ชำนาท)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการ

(นายชัยวัฒน์ คนชื่อ)

หมายเหตุ ตารางนี้ สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง ในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนดราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณการราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้ให้ความเห็นชอบ

โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนอนุบาลท่างาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี  
 แบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปริมาณงาน ต่อเติมผนังไม้ระแนงสำเร็จรูป ด้านบนเมทัลลิตี พร้อมติดตั้งประตูเหล็ก และหลังคาต้านหน้าขนาด 5.20 x 5.50 เมตร  
 ประมาณการโดย นายบรรลือชัย ภูมิ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ 2562  
 คำพิภัด UTM ที่ตั้งโครงการ

ระยะเวลาดำเนินการ

| ลำดับที่ | รายการ                             | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |                 | ค่าแรงงาน            |                 | ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-------|-------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|-------------------------|----------|
|          |                                    |       |       | ราคาหน่วยละ      | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ          | จำนวนเงิน (บาท) |                         |          |
| 1        | หมวดงานโครงสร้างหลังคา             | 30    | ตร.ม. | -                | -               | 102.00               | 3,060.00        | 3,060.00                |          |
| 1.1      | เหล็ก [ 3"x3" ทน 1.8 มม.           | 1.00  | ท่อน  | 680.00           | 680.00          | -                    | -               | 680.00                  |          |
| 1.2      | เหล็ก [ 2"x4" ทน 1.4 มม.           | 2.00  | ท่อน  | 474.00           | 948.00          | -                    | -               | 948.00                  |          |
| 1.3      | เหล็ก [ 1½"x3" ทน 1.4 มม.          | 4.00  | ท่อน  | 322.00           | 1,288.00        | -                    | -               | 1,288.00                |          |
| 1.4      | เหล็ก [ 1"x1" ทน 1.4 มม.           | 6.00  | ท่อน  | 145.00           | 870.00          | -                    | -               | 870.00                  |          |
| 2        | หมวดงานหลังคา                      | 30    | ตร.ม. | -                | -               | 70.00                | 2,100.00        | 2,100.00                |          |
| 2.1      | หลังคาเมทัลลิตี ทน 0.35 มม.        | 30    | ตร.ม. | 250              | 7,500.00        | -                    | -               | 7,500.00                |          |
| 2.2      | ครอบข้างเมทัลลิตี                  | 12.4  | ม.    | 120              | 1,488.00        | -                    | -               | 1,488.00                |          |
| 2.3      | สกรูเกลียว                         | 155   | ม.    | 3                | 465.00          | -                    | -               | 465.00                  |          |
| 3        | หมวดงานผนัง                        |       |       |                  |                 |                      |                 |                         |          |
| 3.1      | ผนังไม้ระแนง เมทัลลิตี ทน 0.30 มม. | 18.00 | ตร.ม. | 200.00           | 3,600.00        | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน |                 | 3,600.00                |          |
| 4        | หมวดงานประตู                       |       |       |                  |                 |                      |                 |                         |          |
| 4.1      | ประตูเหล็ก [ 1"x1"                 | 2.00  | ชุด   | 750.00           | 1,500.00        | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน |                 | 1,500.00                |          |
|          | รวมยอดยกไป                         |       |       |                  |                 |                      |                 | 23,499.00               |          |

ประมาณราคา โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนอนุบาลท่างาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

แบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปริมาณงาน ต่อเติมผนังไม้ระแนงสำเร็จรูป ด้านบนเมทัลชีท พร้อมติดตั้งประตูเหล็ก และหลังคาหน้าขนาด 5.20 x 5.50 เมตร

ประมาณการโดย นายบรรลือชัย ภูมิ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ 2562

คำพิทักษ์ UTM ที่ตั้งโครงการ

ระยะเวลาดำเนินการ

น้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                   | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |                    | ราคาค่าหน่วยละ       | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ค่าวัสดุและแรงงาน  |           | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------|--------|-------|------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|-----------|----------|
|          |                          |        |       | ราคาหน่วยละ      | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                      |                    | จำนวนเงิน<br>(บาท) | (บาท)     |          |
| 5        | ยอดยกมา                  |        |       |                  |                    |                      |                    |                    | 23,499.00 |          |
| 5.1      | หมวดงานสุขภัณฑ์          |        |       |                  |                    |                      |                    |                    |           |          |
|          | โถส้วมเด็กพร้อมอุปกรณ์   | 2      | ชุด   | 3500             |                    | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน | 7,000.00           |                    | 7,000.00  |          |
| 5.2      | ฝารองนั่งเด็กพร้อมมือจับ | 1      | ชุด   | 250              |                    | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน | 250.00             |                    | 250.00    |          |
|          |                          |        |       |                  |                    |                      |                    |                    |           |          |
|          |                          |        |       |                  |                    |                      |                    |                    |           |          |
|          |                          |        |       |                  |                    |                      |                    |                    |           |          |
|          |                          |        |       |                  |                    |                      |                    |                    |           |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน  | 1.3074 |       |                  |                    |                      |                    |                    | 30,749.00 |          |
|          | ค่า Factor F             |        |       |                  |                    |                      |                    |                    | 9,452.24  |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน  |        |       |                  |                    |                      |                    |                    | 40,201.24 |          |
|          | รวมยอดยกไป               |        |       |                  |                    |                      |                    |                    | 40,000.00 |          |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบรรลือชัย ภูมิ)

(นางศรีภรณ์ ขำนาท)

(นายชัยวัฒน์ คนชื่อ)